

Luin lehdestä uutisen, jossa kerrottiin, että italialaisissa kouluissa ei enää saisi pitää *krusifikseja*, eli ristiinnaulitun Jeesuksen kuvia seinällä. Perusteluna tälle oli se, että koulu on maallinen laitos, yhteiskunnallinen laitos, eikä sellaisissa paikoissa saa olla esillä uskonnollisia symboleja.

Päätöstä seurasi kiivassävyinen keskustelu lehdissä ja sosiaalisessa mediassa myös täällä Suomessa. Joku esitti kysymyksen, että ”eikö meidän samalla perusteella pitäisi silloin kieltää Suomen lippu? Tai ainakin vaatia sen muuttamista? Onhan lipussamme aivan sama symboli, kuin niissä krusufikseissa, eli risti. Ja eihän tämä lippumme ei liehu vain kirkon seinien sisällä, vaan monessa aivan maallisessa paikassa.”

Entäpä jos myös me täällä Suomessa alkaisimme siivoamaan kristillistä symboliikkaa julkisista tiloistamme? Ajattelisimme niin, että uskonnonvapaus on ennen kaikkea sitä, että kenenkään ei tarvitse tahdostaan riippumatta altistua uskonnolle (uskonnonvapauden negatiivinen tulkinta). Tästä näkökulmasta katsottuna siniristilipun käyttöä suoraan kristinuskoon viittaavana uskonnollisena symbolina olisi perusteltua rajoittaa käytettäväksi vain kirkoissa, tai jos lippua käytetään julkisissa tiloissa, sitä tulisi muokata poistamalla risti.

Niin. Mitä jos todella jättäisimme lipusta ristin, eli Jeesuksen ristiin viittaavan symbolin pois? Jäljelle jäisi neljä valkoista lappua. Neljä irrallista kappaletta, jotka tuulen mukana leviäisivät taivaalle. Vaikeapa sellaista lippua olisi hinata tankoon!

Suomen kansalla on siniristilipun lisäksi toinenkin läpensä kristillinen perussymboli. Se on *leijonavaakuna*. Leijona vaakunassamme on jo keskiajalta viitannut Juudan Jalopeuraan, eli ristillä kuolleeseen ja ylösnousseeseen Jeesukseen Kristukseen. Näissä perussymboleissamme on myös muistutus laajemmasta näköalasta: risti ja sen sanoma ei kuulu vain meille suomalaisille, vaan kaikille ihmisille. Risti ei yhdistä vain neljää valkoista lappua toisiinsa lipussamme, vaan se on kaikkia maailman kansoja yhdistävä voima. Annetaan siis siniristilippujen liehuta huomenna itsenäisyyspäivänä!

Teemu Voutilainen, kappalainen

Siilinjärven ev.lut. seurakunta